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ایجاد قطب های پزشکی؛ ماموریت جدید دانشگاه آزاد
کز درمانی دانشگاه آزاد با حضور دکتر  نخستین شورای تخصصی علوم پزشکی و مرا
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
و روسا، معاونان، مدیران مالی و خزانه دار واحدهای علوم پزشکی صبح دیروز در سالن 
همایش بیمارستان »فرهیختگان« برگزار شد.  دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه 
آزاد در نخستین شورای تخصصی علوم پزشکی و مراکز درمانی دانشگاه آزاد با ارائه سخنرانی 
با موضوع »علوم پزشکی؛ از رسالت تا ماموریت« گفت: »دانشگاه آزاد تا پیش از این به عنوان 
شبکه عمل نمی کرد و مجمع الجزایری بود که هریک از واحدها کار خود را می کرد اما اکنون 
ما به دنبال نظام یکپارچه منسجم اثرگذار هستیم، چراکه هر که می خواهد اثرگذار باشد، باید 

جایگاه خود در شبکه را پیدا کند.« 
وی خاطرنشان کرد: »بنده از ابتدای سال در سخنرانی ها به مساله دانایی-توانایی و رسالت 
ماموریت دانشگاه پرداخته ام. اساسا انسان چهار ساحت پرورشی »دانایی«، »توانایی«، »رفاه 
یا ثروت« و »حیات« دارد و این چهار ساحت تعیین کننده نظام جهت گیری شخصی و 
اجتماعی است. به عنوان مثال، ما از کودکی با موضوع انشاء »علم بهتر است یا ثروت« مواجه 
بودیم و همواره موضوع دانایی و توانایی، دانایی و ثروت و رابطه این چهار ساحت با یکدیگر 

مطرح بوده است، چراکه این چهار ساحت، چهار وجه انسان است.« 
وی با اشاره به نقشه علم دنیا گفت: »در این نقشه، پس از جنگ جهانی »سلامت« کِشنده و 
پیش برنده علم آمریکاست و پزشکی و روانشناسی سهم زیادی را به خود اختصاص داده است، 
در حالی که در چین نگاه به پزشکی مطرح نیست و کشنده علم آنها حوزه »مهندسی« است. 
در شوروی سابق نیز علوم پایه کشنده علم بود. این موضوع نشان می دهد که دنیا مجموعه ای از 
اثرات بازتابی است که تحولات علم، فناوری، فرهنگ و در کنار آن موضوعات نوآوری، اقتصادی 

و اجتماعی درهم تنیده است. بنابراین نمی توان گفت دانشگاه یک محیط منزوی است.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه از 300 سال گذشته که علوم پزشکی و فیزیک قوام یافت، دوره 
جدیدی در علم آغاز شد، گفت: »پس از شاخه شاخه شدن علم در دوره جدید، وارد 
 integrated interbranch مباحث جدی شده ایم، به طوری که بعد از انقلاب صنعتی موضوع
technologies  مطرح شد و بین پزشکی و روند توانایی و فناوری رابطه جدی است. رشد پزشکی 
مرهون تشخیص پزشکان و تشخیص پزشکان نیز مرهون ابزارهایی همچون MRI، آزمایش ها، 
... است و این مسیر از زمانی که پزشکان از یک گوشی پزشکی به عنوان ابزار استفاده  رادیولوژی و

می کردند تا اکنون که پیشرفت های چشمگیری در علم پزشکی به وجود آمده، ادامه دارد.« 
،over-branches technologies  مطرح شده و  رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »اخیرا با رشد ابزار
هوش مصنوعی به میدان آمده است. زمانی اپتیک به کمک چشم پزشکان آمد و اکنون نیز 
هوش مصنوعی به کمک آمده تا نقش پزشکان در تشخیص را حذف کند و کار پزشک را 

انجام دهد. بدین ترتیب با فناوری نو مواجه هستیم که انسان واره است.« 
وی با بیان اینکه در تحولات انقلاب صنعتی، غرب از ماشین ابزار به ماشین همراه رسیده است، 
تصریح کرد: »این مسیری است که غرب طی می کند و اگر درک درستی از آن نداشته باشیم، 
دانشگاه، پزشکی و دیگر امور و تخصص های ما تعطیل خواهد شد. اکنون تحولات به جایی 
رسیده است که دیگر اتوماسیون اتاق عمل نیز تغییر کرده و بازوی هوشمند و سخت افزار پا 
به عرصه پزشکی گذاشته است و اگر این سیر تحول که از گوشی پزشکی، نوار قلب، اکو و 
سی تی آنژیو طی شده را درک نکنیم، به جایی خواهیم رسید که دانشجویان بگویند وقتی 
هوش مصنوعی به سوالات ما پاسخ می دهد، چرا باید کتاب »اصول طب داخلی  هاریسون« 
را بخوانیم. زمانی پزشکان خط به خط این کتاب را حفظ بودند اما اکنون دانشجویان اتکای 
دانایی را به هوش مصنوعی و ماشین سپرده اند. واقعیت این است که در مقطعی از زمان قرار 

داریم که پزشکی به شدت تحت تاثیر تحولات ماشین و انسان قرار گرفته است.«
رئیس دانشگاه آزاد اظهار داشت: »اتفاقات جدیدی خلق شده و ربات دیگر فقط ماشین 
نیست. فرق تلسکوپ و ربات این است که ربات هیبریدی شده و هوش انسانی پیدا کرده 
است و هدف علم امروز انسان واره است نه طبیعت. علم و فناوری درهم تنیده است و الگوی 

مصرف انرژی، ماشین  گیاه واره را به حیوان واره تبدیل کرده اما این مسیر مصرف انرژی با مسیر 
مصرف انرژی بدن انسان متفاوت است، به طوری که انسان 70 سال عمر می کند و در این 
مدت غذا مصرف می کند اما ضایعه زیست محیطی ندارد یا مرغابی که 5 هزار کیلومتر پرواز 

لایندگی دارد.« لایندگی به وجود نمی آورد، اما هواپیما آ می کند، آ
دکتر طهرانچی با بیان اینکه اکنون انسان محور منطق انرژی شده است، گفت: »سیستم 
... شده و به این ترتیب پزشکی وارد عرصه  بدن انسان منطق طراحی های امنیتی، نظامی و
جدیدی شده است، چراکه انسان احسن الخالقین است و غرب با اتکای به این موضوع از 
سیستم ایمنی بدن که در پیوند کلیه مطالعه شده، برای نظام امنیتی الگو می گیرد. تاکنون 
فیزیک محور توسعه علم غرب بود اما امروز جای خود را به پزشکی داده است. پیش تر از 
سیستم فیزیک و رفتار طبیعت سلاح و نظام امنیتی ساخته می شد اما اکنون از روی بدن 

انسان این طراحی صورت می گیرد.« 
 رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه اهل علم درمقابل قرآن به سجده افتاده و خاضع می شوند، 
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انسان واره بروند. به همین دلیل آنچه در قرن جدید اتفاق می افتد، حرکت از مدل پدیده های 
طبیعی به سمت طبیعت جاندار و انسان است.« 

وی با بیان اینکه دنیای پیش رو دنیایی جدید است، تصریح کرد: »امروز به جواب های 
تکنولوژیک دست یافته ایم که براساس اصول بنیادی طبیعت زنده بنا شده است. در اینجا 
مرحله جدیدی از توسعه شروع می شود که در آن ما مجهز می شویم از یک تکنولوژی محض، 
نوع مدل وار از نسخه برداری »سازماندهی طبیعت انسان« برپایه مواد غیر ارگانیک نسبتا ساده 

به بازتولید سیستم های طبیعت زنده برپایه نانوبیوتکنولوژی ها گذر کنیم.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »سوالی که مطرح می شود، این است که آیا این مباحث خطرناک 
است؟ پاسخ منفی است، چراکه خداوند در فطرت انسان دانایی، توانایی، روزی و حیات 
کمال طلبی قرار داده است و حیات مطلق، روزی دهنده، دانا و قادر مطلق خداوند عالم است 
و می فرماید وقتی به معجزین فی الارض برمی خورید، به پیامبران اولوالعزم رجوع کنید. بعد از 
حضرت نوح، چهار پیامبر اولوالعزم داریم که هرکدام نماد یکی از این چهار جلوه خداوند 
هستند؛ حضرت ابراهیم سرزمینی را بنا نهاد که روزی و امنیت برقرار شود، حضرت موسی 
عصایی داشت که ابزار متحرک و توانای او بود، حضرت عیسی معجزه حیات و زنده کردن 

مردگان داشت و پیامبر مکرم اسلام)ص( نیز با معجزه قرآن مظهر دانایی شد.«رئیس دانشگاه 
آزاد با اشاره به تفاوت های علم در غرب و اسلام گفت: »علم غرب خداوند را مدنظر ندارد و فقط 
انسان، جامعه و طبیعت را در سه علم روانشناسی، علوم اجتماعی و علوم طبیعی )پزشکی( 
می بیند اما ما مسلمانان خدای رب العالمین را داریم و در اموری مانند پزشکی معتقدیم 
إِذَا مَرضِتُ فَهوَ یشفِینِ(. ما این  زمانی که بیمار می شویم، خداوند است که ما را شفا می دهد )وَ
موضوع را کجا به دانشجو یاد می دهیم که شفا به اذن خداوند است و خدا اصل وجود است. 
در اینجاست که مفهوم شفا، توسل، امید به زندگی، عبور از بیماری و سلامت معنوی معنا پیدا 
می کند.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »دانشگاه نهاد دانش و نهاد اجتماعی است. پزشکی 
ابتدا به عنوان نهاد دانش باید حل مساله کرده و دانش حل مساله آن چندبعدی باشد. در بعد 
نهاد اجتماعی نیز باید مدیریت دانش و نگاه برون گرایانه داشته باشد. اگر حل مساله یک بعدی 
باشد، مانند مواجهه با کرونا می شود که همه چیز را تعطیل کردیم تا سلامت جسمی تامین شود 
اما برای سلامت اجتماعی و روانی برنامه و تدبیر نداشتیم.« رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه 
پزشکی رسالت انسانی بزرگ و از صفات خداوند است، گفت: »پزشکان در هنگام طبابت و 
جراحی باید بدانند که دستان خدا برای شفای بیمار هستند. آیا دانشجویان را این گونه تربیت 
می کنیم که بدانند فعل خدا را جاری و ساری می کنند و حلول جلوه الهی هستند؟ واقعیت این 
است که باید خیلی کار کنیم تا پزشک حاذق دست خدا تربیت کنیم.« وی با بیان اینکه برای 
سلامت و رشد انسان باید خلق معنا کرد، گفت: »ما در دانشگاه آزاد یک سند تحول و تعالی 
داریم و براساس آن حرکت می کنیم. روزی که می خواستم رشته روانشناسی بالینی را به معاونت 
علوم پزشکی منتقل کنم، برخی مخالف و نگران این اتفاق بودند اما ما می خواستیم پزشکی 
دانشگاه آزاد، انسان به ماهو انسان را بشناسد.« دکتر طهرانچی تاکید کرد: »منطق ما در سند 
تحول و تعالی این است که سلامت زیستی، روانی و اجتماعی باید بومی شود و سلامت فقط 
جسمی نیست بلکه جسمانی، اجتماعی و روانی است.« وی با اشاره به علت موفقیت حوزه 
علوم پزشکی در کشور و اقبال مردم به این رشته ها گفت: »دانشکده های پزشکی در کشور ما 
موفق بودند چون به رسالت و ماموریت توجه داشتند. ماموریت این دانشکده ها بهداشت و 
درمان و رسالت آنها آموزش پزشکی است و به طور همزمان در نهاد دانش و اجتماع حضور 

دارند و مردم می گویند که پزشکی جوانان آنها را دانا و توانا می کند.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »واقعیت این است که دانشگاه چهار نظام علمی، 
فناوری، تربیتی و فرهنگی دارد که نظام تربیتی باید پایه و عرصه محور بوده و طوری رفتار کند 
که دانشجویان آماده حضور در اجتماع شوند. همچنین ما باید در کنار ارائه دانایی و توانایی به 
جوانان، روی موضوعات رزق و حیات نیز کار کنیم.« وی با بیان اینکه در موضوعات تربیتی 
با دانش، توانش، گرایش، کنش و بینش مواجه هستیم، گفت: »علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
اسلامی باید منشأ دانش بوده و بیمارستان های خود را داشته باشد. در این روند فقط به دنبال 
تربیت پزشک دانا و توانا نیستیم، بلکه دیگر رشته های مرتبط با حوزه درمان و بیمارستان مانند 

... نیز باید در  رشته های صنایع غذایی، حسابداری، هتلداری، مهندسی صنایع، معماری و
این عرصه به صورت تعاملی حضور داشته باشند. دانشگاه بدون بیمارستان جامع بی معنی 
خواهد بود؛ چراکه بیمارستان کانون اجتماعی است و ما نیاز این کانون هستیم.« دکتر طهرانچی 
با بیان اینکه این دانشگاه در سند تحول و تعالی می خواهد با این نگاه مهارت و آموزش عملی 
را زنده کند، گفت: »ما معتقدیم باید رویکرد حل مساله واقعی را به عنوان الگو قرار دهیم و فقط 
به دنبال ارائه آموزش تخصصی نبوده و آموزش اجتماعی، مهارتی، حرفه ای و کارآفرینی را به 
جوانان بدهیم. پزشکی و پرستاری فقط دانش نیست بلکه بینش و گرایش هم در این حوزه 
بسیار مهم است و پزشک و پرستار باید در عین دانایی و توانایی، مهربان و صبور نیز باشند.« 
وی تاکید کرد: »نظام دانایی در کلاس و نظام توانایی در عرصه اتفاق می افتد و ما بین این 
دو محیط مکمل، کاربینی و کارآموزی را تدارک دیده ایم.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 
اینکه ماموریت دانشگاه در جامعه پردازی است و نه نظام درونی دانشگاه، گفت: »می خواهیم 
در حوزه ماموریت جامعه فرهیخته، خلاق، نوآور و کارآمد داشته باشیم اما سوالی که در حوزه 
پزشکی مطرح است، این است که ماموریت حوزه پزشکی دانشگاه آزاد چیست. می دانیم 
داشتن ماموریت عامل پایداری است و رسالت دانش را می شناسیم اما تاکنون حوزه علوم 
پزشکی ماموریت جدی نداشته؛ چراکه ماموریتی از سوی حاکمیت به ما واگذار نشده است و 
خودمان باید ماموریت پزشکی را ترسیم کنیم.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی 
40 درصد پرستاران و 10 درصد پزشکان کشور را تربیت می کند و این در حوزه رسالت است. در 
حوزه ماموریت نیز یکی از برنامه های معاونت علوم پزشکی، ایجاد قطب های پزشکی است. 
باید ماموریت های حوزه علم پزشکی را ترسیم و آن را با قدرت تثبیت کنیم؛ چراکه ریشه مشکل 
زیان ده بودن بیمارستان های ما نداشتن نگاه ماموریتی است و تاکنون نگاه به بیمارستان 
در این دانشگاه صرفا نگاه عرصه آموزش بوده است. دیگر نباید بیمارستان ها عرصه صرف 
باشد و باید برای آن ماموریت در نظر بگیریم.« وی در پایان خاطرنشان کرد: »پزشکی دانشگاه 
آزاد نیازمند قوام و تقویت انجام رسالت و شکل دهی ماموریت است.« محسن نفر نیز در این 
مراسم با بیان اینکه مراکز درمانی در دانشگاه آزاد عرصه های آموزش بالینی هستند، گفت: 
»نگاه دانشگاه آزاد نسبت به عرصه های آموزشی خیلی وسیع شده و جدا از بحث پزشکی 
که عمدتا بیمارستان ها و مراکز درمانی را به عنوان عرصه های آموزش در نظر می گرفتند، امروز 
دانشگاه آزاد در سایر رشته ها توجه بسیار زیادی به گسترش عرصه های آموزشی دارد.« وی با 
تاکید بر اینکه وجود بیمارستان ها و عرصه های آموزش بالینی سبب می شود تا دانشجویان 
درگیر اجتماع و محیط کار شوند، اظهار کرد: »دانشجویان در کنار آموزش تئوری، تشخیص 
... را یاد می گیرند و بعد از فارغ التحصیلی می توانند مسئولیت یک درمانگاه،  بیماری، درمان و
کلینیک یا بیمارستان را برعهده بگیرند. دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال توسعه این امر مهم 
است.« نفر خاطرنشان کرد: »باید توسعه آموزش علوم پزشکی را با حضور اساتید برجسته، 

متخصص و متعهد توسعه دهیم.« 

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای سردار بهمن کارگر

رئیس محترم بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس
 خبر درگذشـــت مادر گرامیتان موجب تاســـف و تاثر گردید. اینجانب این ضایعه را 
به جنابعالی و خانواده محترمتان تسلیت می گویم و از خداوندمنان برای آن مرحومه 

غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسالت می نمایم.
عبدالله جاسبی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
گهی: 1403/03/24   نوبت اول تاریخ انتشار آ

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سماء رودهن
به شماره ثبت 263 و شناسه ملی 10100010530

بدینوســـیله از کلیـــه اعضـــا و نمایندگان قانونی اعضا دعوت می شـــود تـــا در مجمع عمومی 
عادی نوبت اول برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 که راس ساعت 17 روز یکشنبه مورخ 
1403/04/17 در محل دماوند- بلوار شورا- جنب اداره هواشناسی – مجموعه ورزشی کارگران 

دماوند، تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
ی مجمع، از ساعت 8 الی  کثر تا 24 ساعت پیش از برگزار توجه: نمایندگان اعضا باید حدا
کننده نمایندگی با در دست داشتن مدارک عضویت تعاونی و کارت  16 به همراه عضو اعطا
ی سمت  شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر گردند. متقاضیان کاندیداتور
گهی از ساعت 8 الی  یخ انتشـــار این آ کثر ظرف مدت 5 روز از تار بازرســـی می بایســـت حدا
16 با در دســـت داشـــتن مدارک لازم در دفتر تعاونی ثبت نام به عمل آورند. مدارک موردنیاز 

ی سمت بازرسی: جهت کاندیداتور
1- فرم ثبت نام 2- کپی شناســـنامه و کارت ملی 3- گواهی عدم سوءپیشـــینه 4- کپی مدرک 
تحصیلی مرتبط 5- گواهی پایان خدمت نظام وظیفه عمومی یا معافیت، لازم به ذکر است جهت 

شرکت در جلسه مجمع، به همراه داشتن کارت عضویت الزامی است، در غیر این صورت همراه 
داشتن کارت ملی و اصل برگ سهام و در صورت داشتن وکالتنامه، اصل وکالتنامه الزامی می باشد.

دستور جلسه:  
 1-استماع گزارش حسابرس مستقل و تصمیم گیری در مورد مفاد آن

  2-بررسی و تصویب گزارش هیات مدیره و بازرس در خصوص عملکرد سال مالی 1402  
 3-تصویب صورت های مالی برای سال مالی منتهی به 1402/12/29   

4-تصویب بودجه برای سال مالی 1403   
 5-انتخاب بازرسان قانونی برای سال مالی منتهی به 1403/12/29

6-انتخاب حسابرس مستقل برای سال مالی منتهی به 1403/12/29    
ی    7-تصمیم گیری درخصوص نحوه توافق با شهردار

   8-تصمیم گیری درخصوص نحوه پیگیری مسائل حقوقی زمین تعاونی
گهی های تعاونی تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آ

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن
 کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سماء رودهن

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

09108106535
Farhikhteghan_school

 در پنل بررسی مدل ها و راهكارهای توسعه هوش مصنوعی در كشور مطرح شد 

 بلاتکلیفی در حکمرانی داده 
ادامه دارد


